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Regulatory Statement 
 
 

 
 
 
 

 
 
Allergen-Free Statement 
The subject product is in compliance with regulation (EC) N°1223/2009. The subject product is free of these 
fragrances and fragrance allergens. 
 
The 26 sensitizers are identified below and found in Directive 2003/15/EC, which amended Annex III, Part 1 of 
Directive 76/768/EEC: 
 

Amyl Cinnamal Amyl Cinnamyl Alcohol 

Anisyl Alcohol Benzyl Alcohol 

Benzyl Benzoate Benzyl Cinnamate 

Benzyl Salicylate Cinnamal 

Cinnamal Alcohol Citral 

Citronellol Coumarin 

d-Limonene Eugenol 

Farnesol Geraniol 

Hexyl Cinnamaldehyde Isoeugenol 

Linalool 2-(4-tert-Butylbenzyl) propionaldehyde (Lilial) 

Methyl Heptin Carbonate Hydroxy Methylpentyl Cyclohexencarboxaldehyde (Lyral) 

Treemoss Extract Oak Moss Extract 

Hydroxy-Citronellal 
 

3-Methyl-4-(2,6,6-tri-methyl-2-cyclohexen-1-yl)-3-butene-2-one  
      (Methyl Ionone) 

 
To the best of our knowledge, the subject product does not contain any of the following additional allergens, 
including: 
 
1) Eggs 2) Milk 3) Wheat 4) Buckwheat 5) Peanuts 6) Ear shell 7) Cuttlefish 8) Salmon roe 9) Lobster & Shrimp 
10) Orange 11) Crab 12) Kiwi 13) Beef 14) Walnuts 15) Salmon 16) Mackerel 17) Soybean 18) Chicken 19) Pork 
20) Mushroom 21) Peach 22) Yam 23) Apple 24) Gelatin 25) Banana 26) Rice 27) Fishes 28) Cereals Containing 
Gluten 29) Crustaceans 30) Tre e Nuts 31) Celery 32) Mustard 33) Sesame Seed 34) Sulfur Dioxide 35) Sulfites 
 
Animal Testing 
This product was not used for testing on animals. 
 
BSE, TSE Statement 
This product is free from BSE (Bovine Spongiform Encephalopathy) ingredients and TSE (Transmissible 
Spongiform Encephalopathy) ingredients as defined in Directive 90/220/EEC. This product does not contain any 

Product Name: Stearic Acid 

CAS: 57-11-4 

INCI Name: Stearic acid 
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animal ingredients, such as bovine, sheep or goat brains, neural system, viscus, embryo or blood (including its 
extractives). 
 
California Proposition 65 Statement 
This product, to the best of our knowledge and upon careful review of California Proposition 65, does not 
contain toxic substance known to the state of California to cause cancer or have reproductive toxicity.  
 
California Transparency Act 
This product is not sourced, produced or manufactured utilizing slavery or human trafficking. 
 
Carcinogens, Mutagens, or Reproductive Toxins (CMR)  
This product is absent of any CMR Listed Substances (Categories 1,2 & 3) conforming to the European Cosmetic 
regulation No. 1223/2009. 
 
Composition 

Ingredient CAS No. Composition % 
Stearic Acid 57-11-4 100% 

 
Country of Origin 
This product is produced in the USA. 
 
Gluten 
This product does not contain any gluten. 
 
GMO Statement 
This product as supplied by JEEN International is not genetically modified* as defined in Directive 90/220/EEC 
No. 1829/2003 & No. 1830/03. 
*GMO has been defined as "an organism in which the genetic material has been altered in a way that does not occur naturally." A GMO 

product is a product that is or does contain a Genetic Modified Organism. 

 
Halal Statement 
This product is not Halal certified; however, we believe that it complies with the Halal dietary requirements. 
No animal products or bi-products, enzymes or ethyl alcohol are used in the manufacture of this product. 
 
Heavy Metals 
As: <3 ppm 
Pb: <1 ppm 
Cd: <1 ppm 
Hg: <1 ppm 
 
ISO 16128 Statement 
Natural Index 0, Natural Origin Index 1, Organic Index 0, Organic Origin Index 0 
 
Microplastic Statement 
This material does not contain microplastics. 
 
Nanomaterial 
This product does not meet the definition of nanomaterial in CEPA or the EU. 
 
Paraben 
This product does not contain any parabens. 
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Pesticide 
Pesticides are not intentionally added to this product. 
 
Phthalates 
This product does not contain any phthalates.  
 
Preservatives 
This product does not contain a preservative. 
 
REACH Statement 
This material is exempt under Annex V. 
 
Residuals Solvents/Impurities Statement 
The subject product complies with the International Conference on Harmonization (ICH) section Q3C 
Impurities-residual solvents and/or USP <467> and/or EP 2.4.24. and 5.4. In order to evaluate the compliance 
of our finished products to the criteria of ICH guidance, raw materials used in these products must be assessed 
against ICH Q3C criteria.  Solvents implicated in this assessment are segregated into three risk assessment 
classes.  No Class 1, Class 2 or Class 3 solvents are used or produced in the manufacturing of this product. 
 
SVHC 
This product is absent of any SVHC (Substance of Very High Concern) as defined in Article 59(10) of Regulation 
(EC) No. 1907/2006 (“the REACH Regulation”). 
 
Sulfates 
This product does not contain any Sulfates. 
 
Soy Free 
This product does not contain soy. 
 
Vegan 
Based on the knowledge of the raw materials and the manufacturing process, we believe that this product 
meets the Vegan dietary requirements. No animal or dairy products are used in the manufacturing of this 
product. 
 
Volatile Organic Impurities 
This product does not contain any volatile organic impurities. 
 
*Based on the knowledge of the sourcing and manufacturing process we believe that these substances are not present in 
this product and hence we do not see the need to perform specific tests to confirm absence of these substances. However, 
it does not release the end user from conducting adequate testing upon receipt of this product in order to verify these 
statements. 

 


